
                                                                                                                                                                                                            
                                                                               Dílčí smlouva                                                           
 

číslo: 17161 
 

k Rámcové smlouvě o poskytování pěstebních činností 

 

(dál jen „Dílčí smlouva“) 

 

uzavřená  

 

mezi 

 

Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno - Černá Pole, 

IČ: 621 56 489, DIČ: CZ62156489, 

vysokoškolský statek Mendelovy univerzity v Brně: Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, 

se sídlem Křtiny 175, 679 05 Křtiny, 

jednající ředitelem vysokoškolského statku Ing. Vladimírem Dolejským, Ph.D., 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko, 

číslo účtu: 433631/0100, 

telefon: 516 428 812 

 

(dále jen „ ŠLP“ na straně jedné) 

  

a 

 

 

Jméno a příjmení/obchodní firma: 
 

Mykhaylo Melesh 

 

se sídlem: 

 

Křtiny 90, 679 05 Křtiny 

 

IČ:/DIČ: 

 

269 62 632 / CZ6511012068 

 

Plátce DPH: 

 

ANO 

 

oprávnění k podnikání č.j. / zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném, oddíl, vložka: 

 

 

OŽÚ/3329/2010/Seh/3 

 

jednající/zastoupená na základě plné moci, funkce, 

jméno a příjmení: 

 

 

 

 

bankovní spojení:  

 

GE Money Bank, a.s. 

 

číslo účtu: 

 

183558495/0600 

 

telefon: 

 

+420 608 444 582 

 

e-mail:  

 

m.melesh@seznam.cz 

 

 

(dále jen „Dodavatel“ na straně druhé) 

 

(ŠLP a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

 

 

 



               

 2 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato Dílčí smlouva se uzavírá na základě Rámcové smlouvy o poskytování pěstebních činností uzavřené 

mezi ŠLP a Dodavatelem, jakož i s dalšími subjekty dne 05. 02. 2015 (dále jen „Rámcová smlouva“). 

 

2. Veškeré pojmy uvedené v této Dílčí smlouvě budou vykládány v souladu s jejich významem uvedeným 

v Rámcové smlouvě.  

 

3. Tato Dílčí smlouva je uzavřena v souladu s postupem dle čl. III. Rámcové smlouvy a § 92 odst. 3 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) na základě výzvy ŠLP k podání nabídky na 

poskytování služeb specifikovaných v této Dílčí smlouvě. 

 

II. PŘEDMĚT DÍLČÍ SMLOUVY  

 

1. Dodavatel se zavazuje, že po dobu platnosti Dílčí smlouvy bude ŠLP poskytovat pěstební činnosti jakož i 

plnit veškeré další povinnosti, které jsou specifikovány v příloze 1 této Dílčí smlouvy (dále jen „Plnění“) 

a v příloze 4 této Dílčí smlouvy („Podrobné podmínky provádění pěstebních činností“). 

 

2. Jednotlivé dílčí činnosti v rámci Plnění bude Dodavatel vykonávat na základě požadavků ŠLP 

specifikovaných v zadávacích listech pěstebních činností. Vzor zadávacího listu pěstebních činností je 

uveden v příloze 2 Dílčí smlouvy („Zadávací list“). 

 

3. Dodavatel tímto bere na vědomí, že ve výjimečných případech, které nelze z objektivních důvodů 

předpokládat (např. klimatické podmínky, vývoj škůdců a škodlivých činitelů), nemusí být celkové Plnění 

uvedené v příloze 1 zadáno, případně jeho provedení může být požadováno jen částečně (např. jen na 

části porostní skupiny) nebo může být požadováno provedení činností v jiných porostech a odděleních, 

než je uvedeno v příloze 1.  

 

4. ŠLP je povinen předávat Dodavateli kopii Zadávacích listů průběžně po dobu účinnosti Dílčí smlouvy dle 

potřeb ŠLP, a to vždy nejméně 5 pracovních dnů před požadovaným termínem zahájení činností 

uvedených v Zadávacích listech. Tuto lhůtu může ŠLP ve výjimečných, krajně naléhavých případech, kdy 

je z objektivních důvodů nutné činnosti zajistit bezodkladně, zkrátit. Dodavatel smí zahájit Plnění ihned 

po obdržení dotčených Zadávacích listů, tedy i před požadovaným termínem zahájení činností, jedině po 

vzájemné dohodě s pověřeným pracovníkem ŠLP. Dodavatel se zavazuje poskytnout potřebnou 

součinnost a kopie Zadávacích listů od ŠLP průběžně a bezodkladně přebírat a potvrzovat jejich převzetí 

na originálech Zadávacích listů svým podpisem. 

 

5. Skutečnost, že jednotlivé dílčí činnosti dle Zadávacího listu byly Dodavatelem provedeny řádně, musí být 

ze strany ŠLP potvrzena na originálu dotčeného Zadávacího listu, a to do 3 pracovních dnů ode dne 

oznámení Dodavatele o splnění jednotlivé činnosti.  Potvrzením originálu Zadávacího listu dle předchozí 

věty se ve vztahu k porostům v něm uvedeným považuje za splněnou povinnost Dodavatele pravidelně 1x 

týdně předkládat ŠLP písemný přehled provedeného dílčího Plnění podle porostů dle čl. VII, odst. 2 

Rámcové smlouvy. 

 

 

6. Dodavatel je povinen při provádění pěstebních činností dle Dílčí smlouvy používat pouze národní 

legislativou schválené chemické přípravky, tj. přípravky s platnou registrací obsažené v registru Státní 

rostlinolékařské správy pro použití v lesním hospodářství (viz www.srs.cz). Přípravky musí být 

aplikovány, případně s nimi nakládáno, v souladu s bezpečnostními listy a návody k použití. Dodavatel si 

je dále vědom skutečnosti, že přípravky jím aplikované na území ŠLP musí současně splňovat podmínky 

certifikace FSC (FSC pesticides policy), tedy neobsahovat účinné látky uvedené v seznamu zakázaných 

látek FSC PESTICIDES POLICY : GUIDANCE ON IMPLEMENTATION (aktuálně ve znění FSC-

GUI-30-001 V2-0 EN z května 2007); výjimku tvoří chemické přípravky obsahující účinnou látku 

Cypermethrin, pro kterou byla udělena výjimka do 2. června 2015 (povinnost použití schválených 

přípravků dle národní legislativy tímto však není dotčena). 

 

III. MÍSTO PLNĚNÍ  

 

1. Místo Plnění je specifikováno v příloze 1 této Dílčí smlouvy. 

 

 

 



               

 3 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. ŠLP se zavazuje zaplatit za provedené Plnění Dodavateli cenu za podmínek stanovených Rámcovou 

smlouvou, přičemž touto Dílčí smlouvou se sjednává tato celková cena:  

 

Celková cena 

 

  

 

228.720,- Kč 

 

bez DPH 

 

276.751,- Kč 

 

s DPH 

 

2. Celková cena za poskytnuté Plnění byla stanovena na základě kalkulace, která je uvedena v nabídkovém 

listu v příloze 3 této Dílčí smlouvy. V případě, že Dodavatel z jakýchkoliv důvodů nerealizuje Plnění 

celé, bude celková cena určena pouze za realizovanou část Plnění, a to na základě jednotlivých položek 

Plnění specifikovaných v uvedené kalkulaci. 

 

 

3. Pěstební činnosti budou Dodavatelem poskytovány ve formě dílčích (měsíčních) Plnění. Pokud Dílčí 

smlouva trvala pouze část kalendářního měsíce, je obdobím dílčího Plnění ta část kalendářního měsíce, v 

níž Dílčí smlouva trvala. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den dílčího Plnění, 

tj. poslední den daného kalendářního měsíce. Dojde-li k předčasnému ukončení této Dílčí smlouvy, 

považuje se za den uskutečnění zdanitelného plnění dílčího Plnění poslední den platnosti této Dílčí 

smlouvy. V případě, že je z jakýchkoliv důvodů závazek Dodavatele poskytnout dílčí Plnění splněn po 

datu ukončení Dílčí smlouvy dle čl. V, odst. 1, nastává den uskutečnění zdanitelného plnění dnem 

řádného převzetí takového závazku. 

 

4. Dodavatel je povinen vystavit fakturu po řádném poskytnutí dílčího Plnění, a to do 5 pracovních dnů ode 

dne uskutečnění zdanitelného plnění a neprodleně (tj. nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne vystavení 

faktury) ji doručit ŠLP. 

 

5. Pokud je Dodavatel registrovaným plátcem DPH, je povinen zajistit, aby ode dne účinnosti této Dílčí 

smlouvy až do posledního dne lhůty splatnosti faktury z posledního dílčího Plnění této Dílčí Smlouvy byl 

jeho bankovní účet uvedený v Rámcové smlouvě zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu § 96 a § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zajistit, aby nebyl po celou dobu účinnosti této Dílčí smlouvy 

nespolehlivým plátcem daně ve smyslu § 106a ZDPH. Dále není Dodavatel, který je registrovaným 

plátcem DPH, oprávněn bez předchozího písemného souhlasu ŠLP postoupit pohledávky za ŠLP, které 

má, či mu vzniknou na základě Dílčí smlouvy nebo zřídit k nim zástavní právo, ani učinit jakýkoliv 

právní úkon směřující ke změně osoby věřitele, kterému je ŠLP povinen plnit svůj dluh vzniklý na 

základě Dílčí smlouvy.  

 

6. V případě, že Dodavatel nesplní povinnosti podle předchozího odstavce, dává tímto Dodavatel výslovný 

souhlas ŠLP k uhrazení části dluhu odpovídající výši daně předmětného zdanitelného plnění, u kterého ve 

lhůtě splatnosti nebyly splněny povinnosti podle předchozího odstavce, postupem podle § 109a ZDPH. 

V takovém případě se považuje část dluhu odpovídající výši daně předmětného zdanitelného plnění ze 

strany ŠLP za splněnou. 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato Dílčí smlouva nabývá účinnosti dne jejího uzavření a trvá do 31. 03. 2017. 

 

2. Dílčí smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána;  

b) dohodou účastníků uzavřenou v písemné formě; 

c) odstoupením od Dílčí smlouvy nebo 

d) zánikem některé ze Smluvních stran bez právního nástupce. 

 

3. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od Dílčí smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů 

uvedených obecně závaznými právními předpisy nebo z důvodů uvedených v Rámcové smlouvě. 

Oznámení o odstoupení musí mít písemnou formu a obsahovat důvody odstoupení. 

 



               

 4 

4. Práva a povinnosti Smluvních stran související s poskytováním Plnění dle této Dílčí smlouvy se řídí 

Rámcovou smlouvou, není-li v této Dílčí smlouvě stanoveno jinak. 

 

5. Tato Dílčí smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá strana jedno 

vyhotovení. 

 

6. Tato Dílčí smlouva v okamžiku jejího uzavření obsahuje tyto přílohy, jež tvoří její nedílnou součást: 

 

Příloha 1 – Projekty pěstebních prací 

Příloha 2 – Vzor zadávacího listu 

Příloha 3 – Nabídkový list 

Příloha 4 – Podrobné podmínky provádění pěstebních činností 

 

 

Ve Křtinách  dne________________   Ve Křtinách  dne________________   

 

 

 

 

_________________________________ 

na základě plné moci 

Ing. Pavel Čacký 

zástupce ředitele 

Školního lesního podniku Masarykův les Křtiny 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Mykhaylo Melesh 

 


